contratação do item 1 – seguro de vida para 32.000 discentes da graduação presencial, no valor unitário de R$ 1,19 para,
totalizando o valor total de R$ 38.080,00 e do item 2 - seguro de vida para 18.000 discentes da graduação à distância, no
valor total de R$ 21.420,00, oriundo do PE 07/2017, totalizando o valor global de R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e
quinhentos reais).
 3.	 Capitais Segurados: Cobertura/Assistência/Serviço	 Capital - Titular(R$)	 Franquia
 Morte Acidental	 R$
15.000,00	 Não Possui
 Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (Até)	 Até R$ 15.000,00	 Não Possui
 Despesas
Médicas, Hospitalares e Odontológicas (Até)	Até R$ 5.000,00	Não Possui

[...]

fins de comprovação de capacidade técnico-operacional, informamos que poderá ser apresentada a cópia da apólice de
seguro em substituição de cópia de contratos e não será exigido que os referidos atestados possuam o mesmo quantitativo
de vidas da contratação em questão.
14.	No edital há previsão para cobertura até 61.000 (sessenta e um mil) segurados
ANUAIS, conforme subitem 1.6 do Termo de referência, devendo-se considerar o pagamento mensal referente a quantidade
de 61 mil vidas, salvo as disposições do subitem 1.7 do Termo de referência.
15.	Considerando a atual apólice, informamos
que o valor da última fatura emitida, competência 05/2022, foi no valor de R$ 1.752,21 (Mil e setecentos e cinquenta e dois
reais e vinte e um centavos).
 16.	 Número de vidas da última fatura emitida: 19.469 (ver subitens 2.1 e 2.2)
 17.
Sinistralidade histórica: não teve
 18.	 As coberturas e capitais: conforme as disposições do edital
 19.	 O valor pago e
quantidade de vidas das últimas quatro faturas emitidas:

[...]

O valor estimado para essa contratação:
R$ 475.800.00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil.
22.	A adesão ao seguro será facultativa.
23.	A taxa praticada no contrato
vigente é 0,0006%. Com custo unitário mensal de R$ 0,09 (nove centavos) e Capital segurado: R$ 15.000,00 (Quinze mil
reais).
24.	Informamos que não houve sinistros avisados nos últimos 5 anos.
25.	O seguro será pago pelo órgão (UFPI).
26.
Visando conferir transparência aos procedimentos da contratação em tela, informamos que existem servidores afastados, por
ocasião de acidente de trabalho, agravo de saúde ou doença decorrentes do trabalho, contudo, essa Coordenadoria não